СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  21 февраля 2022 года

                                         №  21

село Тупик

О  преобразовании поселений, входящих в состав муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район, путём их объединения, которое влечёт наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частью 3.1.1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 7    Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»,  Положением «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» по вопросам преобразования муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утверждённым решением Совета  муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» 11 марта 2020 года № 205 « Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» по вопросам преобразования муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», рассмотрев материалы проведённых публичных слушаний  в с. Тупик и с. Заречное и принятые решения в результате голосования, выражая мнение населения Тунгиро-Олёкминского района, Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:

1. Не согласиться на преобразование  сельского поселения «Тупикское», сельского поселения «Зареченское»,  входящих в состав муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район, путём их объединения, которое влечёт наделение вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
2. Настоящее решение направить главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его  подписания.

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте   https://tungir.75.ruмуниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

                 М.Н. Ефанов